

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

خطبه‌ی ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) ۲۹ دی ۹۲

حمد و سپاس سزاوار پروردگار حی و قیوم است که در وصف خود به بندگانش چنین فرمود که: خدا نور آسمان‌ها و زمین است که موجودیت موجودات، حیات و ممات، بقا و فنای همگان در گروی آن است و از سر رحمت بی‌منت‌هایش با برگزیدن پیامبران و جانشینان، نجات و هدایت را بر بندگانش ارزانی فرمود تا عزتی که از روی حکمت و علمش بر خلیفه‌ی خود عطا فرموده را به یاد بیاورند؛ عزتی که همه‌ی هستی را به تماشای خود فراخواند و خلیفگانش در زمین نشان دادند آنچه خداوند کریم می‌داند برتر است چون هیچ چیز نتوانست از عشق آنان به خالقشان کم کند و شیطان و اداوار به اعتراف شد و گفت: ای وای بر جان رانده شده‌ام که قادر به درک پوست و گوشت چسبیده‌ی آنان به خالقشان نشدم و بر جانشان تاختم و آنان با توبه و ابراز پشیمانی از گناه، آن زخم را با رحمت الهی مداوا کردند و مجدداً به خانه‌ی خویش مراجعت نمودند.

سلام، مانند آغاز صبحی است که قبل از طلوعش نوید دهنده‌ی برکت انواری است که گرمایش زنده کننده‌ی مخلوقات عالم است؛ حرارتش مطلوب نیازمندان رشد است و سایه‌اش خنک کننده‌ی جان‌های پرحرارت؛ درونش مخفی و ظاهرش نشان از خلقتی مدبرانه؛ استواری‌اش در عظمت اطاعتش در صفحه‌ی زمان گویای رمز و رازی است که گوش زمان، آن را می‌نگارد تا عمر انسان‌ها در پرتوی جانش نگاشته شود، عقل‌ها به کاوش جانش در حیرت بماند و پیچیدگی نامش را معنا کند.

بله چه زیبا و مبارک سحری! چه طلوع بی‌نظیری در نیمه‌های ربیع‌الاول با تولد وجود با برکت خاتم‌الانبیاء، رحمت للعالمین، حبیب‌الاله العالمین حضرت محمد (ص) اتفاق افتاد که انوارش از خلقتی مدبرانه خبر می‌داد که عقل‌ها را به حیرت وا داشت و زنده کننده‌ی مردگان جهل و شاد کننده‌ی دل مشتاقان خسته از کفر بود و ما این روز بزرگ را با سخنان سرور عالمیان حضرت زهرا‌ی مرضیه (س) آغاز کردیم که در ادامه در

توصیف این روز و تولد بزرگ و بی‌نظیر چنین فرمودند: آنچه در دیدگان رحمت عالمیان نورافشانی می‌کرد و مرتباً نام مبارکش را بر عالم القا می‌نمود هدایت رودخانه‌ی جان‌ها بود تا همگان را بر سرچشمه‌ی وصل برساند و آنگاه که زمان منتظر آمدنش در خود می‌پیچید و ثانیه‌ها و دقیقه‌ها را به یکدیگر می‌رساند تا لحظه‌ی موعود فرا رسد و امانت ارواح عالمیان قدم بر برهوت زمین گذارد روح القدس به بانگی ارواح عالم را فرا خواند و فرمود: ای انسان‌های اولین و آخرین، تهنیت به غیر از حساب بر شما باد که سفره‌ی احسان پروردگار در زمین گسترده شد و همگان بر طعامش مهمان شدند پس بر سفره‌ی رحمتش بنشینید و از طعامش تناول کنید تا جان جدا شده از سلسبیل پروردگارتان به سرچشمه‌ی وصل متصل شود و اسفل السافلین به افسانه درآید و به برکت آمدنش همگان بر عرش درآیند و انوار جانشان در قاب قوسین او ادنی معنا شود. چه سعادت‌مند هستند گوش‌ها و چشم‌هایی که خاک غربت جهل را از دیدگان خود زدودند تا گوهر دیدگان‌شان امانت‌هایی را بر کرسی خلقت پروردگارشان نظاره کند که نامشان جانشینان کرسی آسمان‌های هفت‌گانه بود. آن‌ها آمدند تا نام پیامبرشان را در قاب جانشان به نمایش درآوردند و در پرتو انوارش جهان را از غربتی که به آن مبتلا گردیده نجات بخشند که امروز تولد مبارک یکی از آن جانشینان منور به نور پیامبر یعنی میلاد ششمین اختر امامت، بنیان‌گذار راه و رسم شیعه، امام جعفر صادق (ع) است ایشان در روز تولد جدشان به دنیا آمدند روزی که بهترین بنده‌ی خدا و افضل‌ترین نعمت و رحمت خداوندی قدم بر زمینی نهاد که هر لحظه بر او درود و سلام می‌فرستد. امروز روزی است که کاخ‌های ستم شکافته شده و شعله‌های باطل خاموش گردید کلمه‌ی لااله الاالله در جهان طنین انداز شد؛ به دنیا آمد و عالم منور شد به قدوم مبارک عقل کل، نور مطلق، اول ما خلق الله، رسول گرامی اسلام حضرت محمد (ص).

این روز مبارک را به پیشگاه مولا و سرورمان امام عصر و زمان اباصالح المهدی (عج) تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم و خداوند رحمان و رحیم را شاکریم که ما را امت چنین پیامبری قرار داد و مودت اهل‌بیتش را با انتخاب امیر مؤمنان علی (ع) و فرزندان‌ش به جانشینی ایشان به ما ارزانی داشت و سپاس و تشکر می‌کنیم از وجود مقدس و

مبارک معلم اخلاق و عرفان و قوانین و دستورات قرآن امام جعفر صادق (ع) که با آموزه‌های خود ما را با راه و رسم وفاداری به عهد و پیمان در مورد امانت‌های پیامبر یعنی اهل بیت و قرآن آشنا فرمود و همچنین شکر و سپاسی عظیم بر پروردگار کریم که از سر لطف، آخرین نور امامت، مولا و سرورمان امام عصر (عج) را که نشان و عطر و بوی جد بزرگوارشان و پدران گهربارشان را با خود همراه دارد را برایمان حفظ فرمود که اگر انتظار گوهر وجود یوسف زهرا، پسر حضرت فاطمه (س) در عالم نبود عالم از فراق دیدار خالقش از هم می‌پاشید و آسمان و زمین از هم می‌گسست ولی امید و انتظار، نوید دیدار گوهری را می‌دهد که لحظه‌ها به امید آن در صبر جمیل هستند.

حال دست به دعا بر می‌داریم که:

بار الها ما را از کسانی که قدر پیامبر گرامی و امانت‌های گران‌قدرش را دانسته و از آن‌ها پیروی می‌کنند قرار ده.

بار الها دشمنان و منافقان و خیانت‌کاران به امانت‌های پیامبر را نابود بفرما.

بار الها ما را از کسانی قرار ده که در قیامت، پیامبران گواه مودت و عملمان به دستوراتش باشد.

بار الها با ظهور دولت حقه‌ی مولایمان دین جدش را در تمام جهان گسترده و سربلند بگردان.

اللهم عجل لولیک الفرج